CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente a Ilma. Sra. Secretária de Serviços

Públicos – Juliana Tenório, requeiro que seja realizada, com urgência, a limpeza da Rua

Recife, na altura do número 13, por trás da UPA, no bairro General Dutra.

O local encontra-se com grande acúmulo de lixo, gerando constantes

reclamações dos moradores. A falta de limpeza tem provocado mau cheiro intenso e a

proliferação de insetos, prejudicando a qualidade de vida e a saúde da população residente nas

imediações.

Diante disso, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -